
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: GALLONE FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
                     REPUBBLICA ITALIANA 

COMUNE DI TRONTANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

SEGRETERIA 
N. 45 DEL 08/03/2024 REG.GEN 

OGGETTO: 
Assunzione impegno di spesa per acquisto equipaggiamento Ispettore di Polizia 
Locale. CIG  B0B9F947FA 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Segreteria 
 

Visto la deliberazione GM n. 31 del 16/07/2019 con cui è stata attribuita al Sindaco la funzioni di 
responsabilità degli Uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica 
gestionale ivi compresi il rilascio di pareri tecnici, l’emanazione di determinazioni e l’assunzione di 
provvedimenti di spesa e di riscossione;  
 
Vista la necessità di provvedere all’acquisto dell’equipaggiamento per l’Ispettore di Polizia Locale, 
in servizio presso questo Ente dal 01/07/2020. 
 
Richiamato il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture che 
prevede all’art. 36 comma 2 lett. a), che per affidamenti di importo inferiore a 140.000,00 Euro è 
consentito l’affidamento diretto; 
 
Visto il preventivo della Ditta Emervol S.r.l. Unipersonale, Via Lungo fino 187, 65013 Città 
Sant’Angelo (PE)  assunto al  prot. n. 476 del 24/01/2024 per la fornitura di quanto sotto riportato: 
 

 10 PAIA CALZE ESTIVE FILO SCOZIA COTONE BLU € 8,90 al pezzo 
 1 PANTALONE TECNICO ELASTICIZZATO € 118,85 al pezzo 
 4 MAGLIETTE COTONE 100% GIROCOLLO M  € 9,00 al pezzo 
      CONTRIBUTO SPEDIZIONE € 18,00 

I prezzi si intendono IVA esclusa, quindi per un totale di € 319,46 IVA inclusa 
 

Dato atto che è stato attribuito dall’ Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici il codice 
identificativo di gara CIG B0B9F947FA onde consentire di assolvere gli obblighi previsti dall’articolo 
3 della L. n. 136/2010 ed assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari alla presente fornitura; 
 
Visto il T.U.E.L. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 sui contratti pubblici; 

Vista la L. n. 136/2010 e ss. mm. ii. sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: GALLONE FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il bilancio di previsione 2024-2025-2026 approvato dal Consiglio comunale con deliberazione 
n. 23 del 14/12/2023; 
 

Dato atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione, da parte del responsabile 
competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
DLgs. N. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni. 
 

DETERMINA 

1) di impegnare, per quanto espresso in premessa e che qui si richiama ad ogni effetto, la 
somma complessiva di € 319,46 incluso IVA al 22% per l’acquisto di abbigliamento 
istituzionale di cui in premessa a favore della Ditta EMERVOL SRL UNIPERSONALE 
P.I.01662740685, Via Lungo Fino 187, 65013 Città Sant’Angelo (PE); 

2) di imputare la somma di € 319,46 alla Missione 03, Programma 01, Titolo 1, Voce 1120-2-1 
del Bilancio 2024-2025-2026 I 121 esercizio 2024; 

3) di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al comma 7, dell’art.183 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISCARDI RENZO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: GALLONE FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Trontano, lì 14/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Ciullo Silvia 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Trontano, lì 
 

Il Segretario ComunaleDr. Pierpaolo Nicolosi 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.  
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 14/03/2024 al 30/03/2024.  
 
 
Trontano, lì 14/03/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to:VISCARDI Renzo  
 

 
 


